Dispõe sobre Subvenções Sociais.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica a Prefeitura Municipal de Araxá, autorizada a passar de Cr$ 60.000,00 
(sessenta  mil  cruzeiros)  para  Cr$110.000,00 (cento  e dez  mil  cruzeiros),  a  Subvenção 
concedida  ao  CLUBE DE TELEVISÃO DE ARAXÁ,  para  custeio  das  despesas  com a 
implantação do sistema de captação de sinais de TV, em Araxá.

Art. 2º – A despesa com a execução do disposto nesta Lei, correrá por conta de